CLXXXIX. — Eidem.

Si turba animarum, ut ipse asseris, per pecca-
tum ex summitate cœli huc, cum primum homo
conderetur, delapsa, corpus sibi assumpsit; sane
magno Moysei scribendum erat, multa Deum e terra
creasse corpora, in eaque delapsas animas immi-
sisse. At ille nil minus: unum vero hominem so-
lum Adam e terra creasse, in eoque animam vi-
ventem inspirasse Deum Scriptura tradit⁸³: « fe-
citque ex uno sanguine, ut Apostolus refert, gentem
universam hominum habitare in faciem terræ⁸⁴. »
« Primum enim homo ex terra terrenus⁸⁵, » non
primæ turbæ infinitorum hominum ex terra terrenæ.
73 « Et per unum, ait, hominem peccatum in
mundum introductus est⁸⁶, » et non per multitu-
dinem hominum.

CXC. — Eidem.

Nemini in offensionem Dei incidenti, et extorri
facto benedicitur. Sed Adam e terra confectus, et
Eva ex ejus latere producta, ad procreandos filios
auxiliatrix, tanquam nullo adhuc peccato obstricti
a Deo benedictionem accipiunt. « Crescite, et

⁸¹ Levit. xxvi, 8. ⁸² Thren. iv, v. ⁸³ Gen. ii, 7.

⁸⁴ Act. xvii, 26. ⁸⁵ I Cor. xv, 47. ⁸⁶ Rom. v, 12.

multiplicamini, et totius terrarum orbis principatum obtinete⁸⁷. » Quomodo itaque, ut ais, Adam et illius uxor antea in cœlo peccaverant?

CXCI. — ATTICO LECTORI.

« Qui vidit me, vidit et Patrem⁸⁸, » id est, qui dignus habitus est ad cognoscendam meam deitatem, manifestum est eum et Patris deitatem cognovisse. Una siquidem est deitas, et gloria Patris, et Filii: namque, « Ego et Pater unum sumus⁸⁹. »

CXCII. — AGLAIO ANTECESSORI.

Beatus Petrus scripto tradidit, « Ut judicentur omnes carne, vivant vero secundum Deum spiritu⁹⁰. » Illud « judicentur carne, » ad eos prolatum est, qui asseverant, neque carnem a mortuis resurgere, neque judicari: at illud, « ut vivant secundum Deum spiritu, » hoc est non aberrantes animo, adeo ut multos ac varios deos esse suspicentur; sed unum et solum Deum, in sæcula existentem, viventes, **74** ac omnes cognoscentes. Dictum vero satis nobis percommodum erit adversus eos, qui Aristotelica sœvent, contenduntque animas aliquando omnes hominum extenuatas ad id, quod non est, migraturas.

CXCIII. — Eidem.

Quomodo Christus Dominus « sine matre, et sine patre, et sine genealogia⁹¹ » sit, perdiscere cupis. Secundum quod est supra nos, dicitur sine matre; sed ut est secundum nos, sine patre; secundum quod autem ad superna pertinet, sine genealogia. Ait etenim propheta: « Generationem ejus quis enarrabit⁹²? » Verumtamen generationis illius secundum carnem altius ducta origine Matthæus narravit⁹³. At quomodo ante sæcula Pater Filium generaverit, nemo penitus, neque ex hominibus neque ex angelis exprimere potuit.